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VANHOJEN METSIEN KRITEERIT SUOMESSA

Suomen hallitus on 11.6.2024 laittanut lausunnoille esityksensä vanhojen metsien kriteereistä. 
Paliskun-tain yhdistys vetoaa hallitukseen, jotta kriteerit määriteltäisiin uudelleen avoimesti ja 
tiedeperustaisesti.

Vanhojen ja luonnontilaisten metsien säilyttämisen merkitys metsäluonnon tilan parantamisessa on 
tie-deyhteisön tunnistama tosiasia. Monimuotoisten metsien säilyttämisellä on suuri vaikutus 
poronhoito-alueella ja laajemminkin ihmisten ja muiden lajien hyvinvoinnin kannalta. 
Suojelumetsien sekä metsäta-louden ulkopuolella olevilla metsä- ja kitumailla olevien vanhojen tai 
luonnontilaisten metsien turvaa-minen on kriittisen tärkeää ja linjassa EU:n ennallistamisasetuksen 
sekä biodiversiteettistrategian tavoit-teiden kanssa.

Suojelualueiden ulkopuolisten vanhojen tai luonnontilaisten metsien määrittelyssä ja kartoituksessa 
on käytettävä olemassa olevaa Metsähallituksen, Luonnonvarakeskuksen, Suomen 
ympäristökeskuksen sekä Luonnonmetsä-työryhmän kartoitus- ja tutkimustietoa. Myös 
ympäristöministeriön laatimia vanho-jen ja luonnontilaisten metsien kriteerejä on hyvä käyttää 
työssä. 

Kriteerit
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EU:n komission ohjeen mukaan vanhan metsän tunnistamisessa käytettävien menetelmien tulee 
perus-tua ohjeessa olevaan indikaattoriluetteloon ja olla yhdenmukaisia yhteisen määritelmän 
kanssa. Kritee-rien tulee pohjautua tieteeseen, olla avoimesti laadittuja ja julkisesti saatavilla, ja ne 
tulee harmonisoida kunkin luonnonmaantieteellisen alueen jäsenvaltioiden kesken. Nyt esitetyissä 
kriteereissä nämä komis-sion ohjeet eivät toteudu. 

Hallituksen esityksen myötä useat metsät, jotka aiemmin mm. vanhojen metsien suojeluohjelmassa 
olisi määritelty suojelunarvoisiksi vanhoiksi metsiksi, eivät sitä enää olisi, vaan suojelukynnys 
nostettaisiin aiempaa huomattavasti korkeammalle. 

Tavoite saada suojelun piiriin riittävä määrä vanhan metsän kohteita koko Suomesta ei toteudu, jos 
vanhan metsän ikäkriteerit säilytetään esityksen mukaisesti liian ylös vedettyinä. Tutkimuksissa on 
to-dettu, että metsäluonnon monimuotoisuus alkaa runsastua jo 100 vuoden iässä, eritoten 
eteläisemmässä Suomessa. Samoin lahopuukriteerit ovat esityksessä aivan liian korkeita. 

Esitetyillä kriteereillä hallitus käytännössä mahdollistaa edelleen vanhojen metsien hakkuut ja antaa 
luontokadon jatkua. Näin tehdessään hallitus ei noudattaisi omaa hallitusohjelmaansa, eikä 
tavoitteita, joihin Suomi on EU:ssa sitoutunut. 

EU:n biodiversiteettistrategian tavoite pysäyttää luontokato 2030 mennessä edellyttää, että kaikki 
luonnontilaiset ja vanhat metsät tulee suojella. Tähän laadittavat kansalliset kriteerit tulee määritellä 
avoimen tieteen periaatteiden mukaisesti, kuten EU:n komissiokin on ohjeistanut. Kriteerien 
määritte-lyn tueksi on jo olemassa merkittävä määrä kansallista kartoitus- ja tutkimustietoa. 
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